Приложение № 1

к административному регламенту "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования  "Городское поселение поселок Старая Торопа"
Главе администрации Городского поселения поселок Старая Торопа
Кудряшовой Е.А.
от ___________________________________

(наименование юридического лица)

от ___________________________________

(для физических лиц ФИО полностью)

____________________________________

почтовый адрес, телефон, факс,

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ)

Прошу выдать застройщику ________________________________________________________________________________

(наименование юридического или физического лица

________________________________________________________________________________

(для физического лица - паспортные данные), почтовый адрес, телефон, факс, банковские и налоговые реквизиты)

разрешение на выполнение строительства, реконструкции
________________________________________________________________________________

(нужное подчеркнуть, указать полное наименование объекта)

на земельном участке по адресу: ___________________________________________________

(город, улица)
________________________________________________________________________________

кадастровый номер земельного участка ______________________________________________

(кадастровый или учетный номер участка)

сроком на _______________________________________________________________________

(прописью - лет, месяцев)

Правоустанавливающие документы на земельный участок: _____________________________

(наименование и номер документа
_____________________________________________ от "___" _________ 20__ г. N__________

на право собственности, владения, пользования, распоряжения)

Номер государственной регистрации прав N ______________ от "___" _____________ 20__ г.

Проектная документация на строительство (реконструкцию) объекта разработана: ________________________________________________________________________________

(наименование проектно-изыскательской, проектной организации, почтовый адрес, телефон,
________________________________________________________________________________

свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации)
Положительное заключение государственной экспертизы получено за N _________________ от "___" ____________ 20__ г.

Основные показатели объекта  (приводятся  в  соответствии  с  Приказом Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 N 120): _____________________________________

Основные этапы работ:____________________________________________________________ обязуюсь обо всех изменениях сведений, приведенных в проекте и в настоящем заявлении,

и проектных данных сообщать в

________________________________________________________________________________
наименование органа, выдавшего разрешение на строительство (реконструкцию)
Приложение:

1. ______________________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________

6. _____________________________________________________________________________

7. _____________________________________________________________________________

8. _____________________________________________________________________________

(указываются документы, прилагаемые к заявлению согласно ст. 51 Градостроительного кодекса РФ)

Застройщик

 ________________  ____________  ______________________
 (должность)
       (подпись)

(имя, отчество, фамилия)

    М.П.    "___" ___________ 20__ г.

Приложение № 2

к административному регламенту "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования  "Городское поселение поселок Старая Торопа"
Главе администрации Городского поселения поселок Старая Торопа
Кудряшовой Е.А.
от ___________________________________

(наименование юридического лица)

от ___________________________________

(для физических лиц ФИО полностью)

____________________________________

почтовый адрес, телефон, факс,

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ) ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА

Прошу выдать застройщику _______________________________________________________

   (наименование юридического или физического лица

________________________________________________________________________________

(для физического лица - паспортные данные), почтовый адрес, телефон, факс, банковские и налоговые реквизиты)

________________________________________________________________________________

разрешение на выполнение строительства, реконструкции, нужное подчеркнуть, указать полное наименование объекта)
на земельном участке по адресу: ___________________________________________________

(район, город, улица)

кадастровый номер земельного участка _____________________________________________

(кадастровый или учетный номер участка)

сроком на 10 лет
Правоустанавливающие документы на земельный участок: ____________________________

___________________________________________ от "___" ___________ 20__ г. N ________
(наименование и номер документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения)

Номер государственной регистрации прав N ___________________ от "___" ________ 20__г.

Основные показатели объекта:

Строительный объем всего ____________ куб. м

в том числе надземной части ___________ куб. м

Общая площадь ____________ кв. м

Общая  площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и

террас) ___________ кв. м

Количество этажей _________ штук

Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)

____________ кв. м

Материалы фундаментов ____________

Материалы стен ___________________

Материалы перекрытий _____________

Материалы кровли _________________

Приложение (указываются документы, прилагаемые к заявлению):

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

(указываются документы, прилагаемые к заявлению согласно ст. 51 Градостроительного кодекса РФ)
Застройщик

_____________  ______________________                  "___" ___________ 20__ г.

 (подпись)                                   (имя, отчество, фамилия)

Приложение № 3
к административному регламенту "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования  "Городское поселение поселок Старая Торопа"
Главе администрации Городского поселения поселок Старая Торопа
Кудряшовой Е.А.
от ___________________________________

(наименование юридического лица)

от ___________________________________

(для физических лиц ФИО полностью)

____________________________________

почтовый адрес, телефон, факс,

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ)

Прошу продлить срок действия разрешения на строительство (реконструкцию), от "___"__________ 20__ г. N _________

________________________________________________________________________________

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу: ___________________________________________________

(город, улица, номер участка)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

сроком на ____________________ месяца(ев).

Строительство (реконструкция) будет осуществляться

на основании _____________________________________ от "___" ____________ г. N _______

     (наименование документа)

Правоустанавливающие документы на земельный участок: _____________________________

 (наименование документа)

______________________________________________ от "___" ____________ г. N __________

Проектная документация на строительство объекта разработана: ________________________

________________________________________________________________________________

(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,

________________________________________________________________________________

свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, Ф.И.О. руководителя,

________________________________________________________________________________

номер телефона, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

- положительное заключение государственной экспертизы получено  от "___" ______ 20__ г. N _________________________

- схема планировочной организации земельного участка согласована

__________________________________________за N __________ от "___" ____________ г.

(наименование организации)

Работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом в соответствии с договором от "___" ____________ 20____ г. N ________________

________________________________________________________________________________

(наименование организации, ИНН,

________________________________________________________________________________

юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона,

________________________________________________________________________________

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

Строительный контроль в соответствии с договором от "___" __________ г. N ___________ будет осуществляться

________________________________________________________________________________

(наименование организации, ИНН, юридический и

________________________________________________________________________________

почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона,
Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в ___________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

________________________________________________________________________________

_________________     _______________     _________________________________

(должность)

(подпись)

  (Ф.И.О.)

"___" ___________ 20__ г.

М.П.

Примечание.

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению.

Алгоритм действий по подготовке и выдача разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства

Обращение заявителей в Отдел архитектуры по вопросу выдачи разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Возврат документов, в случаях:

- с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;

- заявление не поддается прочтению.

Прием, регистрация заявления на выдачу разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Проведение Исполнителем проверки:

- комплектности представленных документов

- достоверности информации, содержащейся в представленных документах

2 рабочих дня

Положительный результат

Отрицательный результат

Подготовка разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

- Подготовка ответа заявителю о невозможности выдачи разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

 - Подготовка письма заявителю о необходимости представления дополнительных документов с указанием их перечня

2 рабочих дня

Регистрация и выдача заявителю разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

2 рабочих дня